永平寺町庁舎管理規則等の一部を改正する規則を次のように公布する。

令和４年３月25日

福井県吉田郡永平寺町長 河 合 永 充

永平寺町規則第５号

永平寺町庁舎管理規則等の一部を改正する規則

 (永平寺町庁舎管理規則の一部改正)

第１条 永平寺町庁舎管理規則(平成18年永平寺町規則第５号)の一部を次のように改正す

る。

第３条中「、本庁は総務課長、支所は支所長」を「、契約管財課長」に改める。

第６条第２項中「、総務課長」を「、契約管財課長」に改める。

 (永平寺町公印規則の一部改正)

第２条 永平寺町公印規則(平成18年永平寺町規則第10号)の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表(第2条関係)

No. 公印の

種類

制式 使用範囲 管理者

ひな形 書体 大きさ

(mm)

材質

１ 町長印

てん書

体

方 18 黒水牛 文書用

辞令用

携帯用

総務課長

２ 同上

てん書

体

方 36 柘植 表彰状

感謝状

総務課長

３ 同上

古印体 方 18 柘植 戸籍

住民登録

印鑑証明

諸証明

臨時運行許可証

住民税務課長

４ 同上

古印体 方 18 柘植 戸籍

住民登録

永平寺支所長

印鑑証明

諸証明

臨時運行許可証

５ 同上

古印体 方 18 柘植 戸籍

住民登録

印鑑証明

諸証明

臨時運行許可証

上志比支所長

６ 同上

古印体 方 18 柘植 出納 会計課長

７ 町長職

務代理

者印

てん書

体

方 18 柘植 文書用

辞令用

携帯用

総務課長

８ 同上

古印体 方 18 柘植 戸籍

住民登録

印鑑証明

諸証明

臨時運行許可証

住民税務課長

９ 副町長

印

古印体 方 18 柘植 文書用

携帯用

総務課長

10 会計管

理者印

古印体 方 18 柘植 文書用

携帯用

会計課長

11 町印

古印体 方 21 柘植 文書用

証明用

携帯用

総務課長

12 同上

古印体 方 ７ 柘植 文書用 住民税務課長

13 課長印

古印体 方 18 柘植 文書用 総務課長

14 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 契約管財課長

15 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 防災安全課長

16 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 財政課長

17 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 総合政策課長

18 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 住民税務課長

19 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 福祉保健課長

20 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 子育て支援課

長

21 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 農林課長

22 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 商工観光課長

23 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 建設課長

24 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 上下水道課長

25 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 会計課長

26 支所長

印

古印体 方 18 柘植 文書用 永平寺支所長

27 同上

古印体 方 18 柘植 文書用 上志比支所長

28 幼児園

長印

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

松岡西幼児園

長

29 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

御陵幼児園長

30 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

松岡東幼児園

長

31 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

なかよし幼児

園長

32 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

志比南幼児園

長

33 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

志比幼児園長

34 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

志比北幼児園

長

35 同上

古印体 方 21 柘植 文書用

卒園証書用

上志比幼児園

長

36 幼児園

印

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 松岡西幼児園

長

37 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 御陵幼児園長

38 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 松岡東幼児園

長

39 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 なかよし幼児

園長

40 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 志比南幼児園

長

41 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 志比幼児園長

42 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 志比北幼児園

長

43 同上

てん書

体

方 54 柘植 卒園証書用 上志比幼児園

長

44 幼児園

割印

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 松岡西幼児園

長

45 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 御陵幼児園長

46 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 松岡東幼児園

長

47 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 なかよし幼児

園長

48 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 志比南幼児園

長

49 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 志比幼児園長

50 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 志比北幼児園

長

51 同上

てん書

体

方 15

×54

柘植 卒園証書用 上志比幼児園

長

52 領収印

楷書体 円 24 ゴム 文書

53 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

54 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

55 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

56 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

57 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

58 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

59 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

60 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

61 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

62 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

63 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

64 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

65 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

66 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

67 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

68 同上

楷書体 円 24 ゴム 文書

69 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

70 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

71 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

72 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

73 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

74 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

75 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

76 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

77 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

78 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

79 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

80 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

81 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

82 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

83 同上

楷書体 円 27 ゴム 文書

(永平寺町長職務執行者の公印を定める規則の一部改正)

第３条 永平寺町長職務執行者の公印を定める規則(平成18年永平寺町規則第11号)の一部

を次のように改正する。

第２条の表中「住民生活課長」を「住民税務課長」に、「永平寺支所町民サービス課

長」を「永平寺支所長」に、「上志比支所町民サービス課長」を「上志比支所長」に改

める。

(永平寺町印鑑の登録及び証明に関する条例施行規則の一部改正)

第４条 永平寺町印鑑の登録及び証明に関する条例施行規則(平成18年永平寺町規則第21

号)の一部を次のように改正する。

様式第２号を次のように改める。

(表)

(裏)

郵 便 は が き   印 鑑 登 録 回 答 書

 照会のあった印鑑登録申請については、私の意

思による申請に相違ありません。

  年  月  日

 福井県吉田郡永平寺町長

様

 住 所 永平寺町

 氏 名

 生年月日    年  月

日

登録申請した

印鑑

永平寺町

          様

印 鑑 登 録 照 会 書

  年  月  日

福井県吉田郡永平寺町長 印

   年  月  日にあなたの印鑑登録につい

て(代理人        様から)申請がありま

したが、その事実に相違なければ裏面上段の回答

書に署名及び押印して、  年  月  日まで

に自らご持参ください。また、やむを得ない事由

で代理人によるときは、裏面中段の代理人選任届

にも必要事項を記入して代理人に持参させてくだ

さい。その際、あなたが登録する印鑑及び代理人

の印鑑、代理人を確認できる身分証明書が必要で

す。回答書と引換えに印鑑登録証をお渡しいたし

ます。

 なお、不明な点がございましたらお尋ねくださ

い。

永平寺町役場 住 民 税 務 課 TEL61―1111

代 理 人 選 任 届

     住 所 永平寺町

 代理人 氏 名

     生年月日    年  月  日

 上記の者に、回答書の提出及び印鑑登録証の受

領を委任したのでお届けします。

 やむを得ず、代筆の場合(代筆者氏名    理

由    )

※注 意 事 項

 回答書を期限内に持参されない場合

は、登録の申請がなかったものとして取

り扱いますので、御注意ください。

(永平寺町財務規則の一部改正)

第５条 永平寺町財務規則(平成18年永平寺町永平寺町規則第36号)の一部を次のように改

正する。

別表第４を次のように改める。

 別表第４(第107条関係)

本庁の課、支所及び出先機関 出納員に充てる職

議会事務局 事務局長

総務課 課長

契約管財課 課長

防災安全課 課長

財政課 課長

総合政策課 課長

会計課 会計職員

住民税務課 課長、室長

福祉保健課 課長

子育て支援課 課長

農林課 課長

商工観光課 課長

建設課 課長

上下水道課 課長

永平寺支所 支所長

上志比支所 支所長

教育委員会事務局 課長、図書館長

消防本部 消防長

(永平寺町契約事務規則の一部改正)

第６条 永平寺町契約事務規則(平成18年永平寺町規則第40号)の一部を次のように改正す

る。

第66条第１項第１号並びに第67条ただし書及び第１号中「総務課長」を「契約管財課

長」に改める。

(永平寺町入札監視委員会規則の一部改正)

第７条 永平寺町入札監視委員会規則(平成18年永平寺町規則第41号)の一部を次のように

改正する。

第８条中「、総務課」を「、契約管財課」に改める。

(永平寺町財産管理規則の一部改正)

第８条 永平寺町財産管理規則(平成18年永平寺町規則第42号)の一部を次のように改正す

る。

目次中「一般管理」を「一般的管理」に改める。

第２条第４号中「(平成26年永平寺町条例第７号)」を「(令和４年永平寺町条例第１号)」

に、「第１条」を「第２条」に改め、同条第５号中「(平成31年永平寺町規則第１号)」

を「(平成18年永平寺町規則第36号)」に改め、同条第７号中「９号」を「第９号」に改

める。

第５条第３号及び第６条第１項中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

総務

課長

課長

課長 参事

第７条第２項中「、総務課長」を「、契約管財課長」に改める。

第８条第２項ただし書中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

第９条中「、総務課長」を「、契約管財課長」に改める。

第12条第２項及び第３項、第14条第１項、第23条、第24条第３項、第35条から第37条

まで並びに第40条中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

第41条第１項中「(平成30年永平寺町規則第９号)」を削り、同条第２項中「総務課長」

を「契約管財課長」に改め、「各号」を削り、同条第３項中「総務課長」を「契約管財

課長」に改める。

第43条、第47条第１項、第４項及び第５項、第49条第２項、第50条、第52条第１項、

第53条並びに第54条第１項及び第２項中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

第55条中「町長」の次に「、契約管財課長」を加える。

第56条、第58条第２項第５号、第62条、第63条第１項及び第２項、第64条第２項、第

68条第１項及び第２項、第75条第１項、第３項及び第４項、第76条第２項、第82条、第

85条の見出し、同条並びに第87条第１項及び第２項中「総務課長」を「契約管財課長」

に改める。

第90条中「(平成18年永平寺町条例第48号)」を削る。

第95条第３項及び第４項中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

第98条中「(平成30年永平寺町規則第９号)」を削る。

 (永平寺町国民健康保険条例施行規則の一部改正)

第９条 永平寺町国民健康保険条例施行規則(平成18年永平寺町規則第76号)の一部を次の

ように改正する。

様式第14号中「住民生活課」を「住民税務課」に改める。

(永平寺町法定外公共物の用途廃止及び売払いに関する規則の一部改正)

第10条 永平寺町法定外公共物の用途廃止及び売払いに関する規則(平成18年永平寺町規

則第92号)の一部を次のように改正する。

第５条第２項中「総務課長」を「契約管財課長」に改める。

(永平寺町永平寺地区水洗便所改造資金融資あっせん及び利子補給金交付規則の一部改

正)

第11条 永平寺町永平寺地区水洗便所改造資金融資あっせん及び利子補給金交付規則(平

成18年永平寺町規則第101号)

様式第３号中「                「

                     」を            」に、

様式第４号中「

                」を          」に改める。

(永平寺町有償旅客自動車運送事業の実施及び運営に関する条例施行規則の一部改正)

第12条 永平寺町有償旅客自動車運送事業の実施及び運営に関する条例施行規則(令和２

年永平寺町規則第22号)の一部を次のように改正する。

  第３条第３項第２号中「総務課」を「総合政策課」に改める。

総務

課長

町長 課長

補佐

係長

課長 参事 課長

補佐

附 則

この規則は、令和４年４月１日から施行する。